
Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «11» января 2023 № 

4 Об организации  и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на 

территории Шемуршинского муниципального округа. 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие референдуме граждан Российской Федерации», 

руководствуясь Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации (далее - Положение), утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 г. № 134/973-II, Указом 

Президента чувашской Республики от 29 июня 2011 г. № 58 «О мерах по обеспечению 

функционирования в Чувашской Республике Государственной системы регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Положением об обеспечении  

функционирования на территории Чувашской Республики Государственной системы регистрации 

(учета)  избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 25 марта 2021 г. № 

159/804-6, администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет: 

 1. Назначить Портнову Л.Н., управляющего делами – начальника отдела организационной 

работы администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

ответственным за выполнение Положения и Порядка передачи сведений об избирателях, участниках 

референдума в Центральную  избирательную комиссию Чувашской Республики (далее -  Порядок), 

утвержденного  постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 25 

марта 2021 г. № 159/804-6 при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории  округа. 

 2. Предложить органам, осуществляющим регистрационный учет населения:  Миграционному 

пункту отделения полиции по Шемуршинскому муниципальному округу МО МВД РФ «Батыревский», 

военному комиссариату Батыревского и Шемуршинского муниципальных округов Чувашской 

Республики, администрации Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики 

обеспечить неукоснительное соблюдение Положения и Порядка в части предоставления сведений главе 

Шемуршинского муниципального округа. 

 3. Предложить председателю Батыревского районного суда Чувашской Республики обеспечить 

информирование главы Шемуршинского муниципального округа о признании судом граждан, место 

жительства которых находится на территории района, недееспособным и дееспособным в  течение 10 

дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме 1.5 (приложение № 5 к Положению). 

 4. Отделу организационной работы администрации Шемуршинского муниципального округа не 

позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые органами регистрационного 

учета населения, обрабатывать их и представлять на подпись главе Шемуршинского муниципального 

округа в виде документа, составленного по форме, определенной в приложении № 1 к Порядку. 

5. Управляющему делами – начальнику отдела организационной работы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа  передавать подписанные сведения по акту установленной 

формы (приложение № 3 к Порядку) ведущему специалисту-эксперта отдела информационного 

обеспечения Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики  Мульдияровой И.Г. для 

формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума, в том числе и в электроном 

виде, и осуществлять контроль за полнотой и правильностью ввода сведений об избирателях, 

участниках в ГАС «Выборы». 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 1 от 11 января  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 6. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 7 апреля 2021 г. № 161 «Об организации и осуществлении регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории Шемуршинского района. 

7.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

 

 

http://www.shemur.cap.ru/

